
 

 

SPRAWOZDANIE STAROSTY RYPIŃSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2018 ROK 

Z inicjatywy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały zrealizowane następujące zadania. 

I. Działalność profilaktyczna. 

Działalność profilaktyczna oparta jest głównie na spotkaniach z dziećmi i młodzieżą szkolną, seniorami, na 

których poruszane są następujące obszary zagadnieniowe: „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, „Narkotyki, 

dopalacze”, „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania”, „Bezpieczeństwo dzieci 

i młodzieży – edukacja dla bezpieczeństwa”, „Przemoc w rodzinie”, „Bezpieczeństwo seniorów”. Policjanci 

w 2018 roku przeprowadzili 674 spotkania, na których prezentowane były m. in. spoty edukacyjne oraz filmy 

instruktażowe. 

Ponadto w 2018 roku policjanci przy współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

w Rypinie zorganizowali działania pn. „Bezpieczne ferie 2018” skierowane do dzieci ze szkół podstawowych 

z powiatu rypińskiego. Działania miały na celu podniesienie świadomości o istniejących zagrożeniach 

związanych z zimowymi zabawami. Działania odbywały się na terenie miasta oraz wszystkich gmin. Łącznie 

odbyło się 9 spotkań. 

W 2018 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Rypinie została zorganizowana debata 

społeczna, pt. Bezpieczeństwo seniorów’’. Debata odbyła się w dniu 10 lipca w świetlicy wiejskiej przy 

Urzędzie Gminy w Brzuzem przy współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie. 

Założeniem zorganizowanej debaty było zdiagnozowanie potrzeb i oczekiwań społeczeństwa w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także wymiana informacji między policją a mieszkańcami. 

Debata została zorganizowana według ,, Standardu Debat Społecznych’’. Poprzedzona została omówieniem 

wniosków zgłaszanych przez mieszkańców podczas ubiegłorocznej debaty, która odbyła się także na terenie 

gminy Brzuze. 

Podczas debaty zostały przeprowadzone prezentacje oraz filmy zawierające: 

- dane statystyczne dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

- metody działania sprawców przestępstw popełnianych na szkodę osób starszych, w tym oszustw,, na 

wnuczka’’ 

- zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

- zasady kwalifikowanej pierwszej pomocy 

Ponadto policjanci omówili program ,,Dzielnicowy bliżej nas”, a także aplikację ,,Moja Komenda’’, dzięki 

której w łatwy i szybki sposób można odnaleźć dzielnicowego obsługującego dany rejon. Policjanci omówili 

także istotę oraz sposób działania ,,Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa’’. Podczas debaty społecznej 

przeprowadzone zostały badania ankietowe na temat poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli i ich oczekiwań 

wobec Policji i innych podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

oraz propozycje działań, koniecznych w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa. Każdy z uczestników 

debaty miał swobodny dostęp do wypowiedzi i zgłoszenia swoich uwag i wniosków. 
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W 2018 roku odbyła się IV Rypińska Powiatowa Konferencja , której tematem było: ,,Co zagraża 

współczesnej rodzinie?’’. Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Rypinie, Starostwo Powiatowe 

oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie. Była ona skierowana do przedstawicieli i instytucji, 

które zajmują się przeciwdziałaniem zjawiskom patologicznych tj. m.in. pracowników ośrodków zespołów 

interdyscyplinarnych, kuratorów sądowych, członków komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przedstawicieli szkół, przedstawicieli poradni psychologiczno-pedagogicznych. Konferencja miała na celu 

poszerzenie wiedzy na temat zjawisk nieakceptowanych społecznie, wymiany doświadczeń pomiędzy 

przedstawicielami poszczególnych instytucji, a także wypracowania zasad współpracy. 

II. Doskonalenie prowadzenia działań ratunkowo gaśniczych 

Dla polepszenia sprawności wspólnego prowadzenia akcji gaśniczych przeprowadzono wiele ćwiczeń na 

różnych obiektach w powiecie. 

W roku 2018 wraz z OSP ksrg przeprowadzono 20 ćwiczeń dziennych na 20 obiektach, w tym 2 ćwiczenia 

w sile kompanii oraz 2 ćwiczenia zgrywające na terenach powiatów sąsiednich tj. brodnickim i golubsko – 

dobrzyńskim. W ciągu całego roku przeprowadzono również szereg ćwiczeń doskonalących na akwenach 

wodnych w porze zimowej i letniej na terenie całego powiatu. W ćwiczeniach oprócz sił i środków JRG 

uczestniczyły jednostki OSP KSRG z powiatu rypińskiego. 

W ciągu całego roku przeprowadzone były kampanie informacyjne skierowane do mieszkańców powiatu 

rypińskiego: ,,Kręci mnie bezpieczeństwo’’, ,,Bezpieczne wakacje,”, ,,Okres grzewczy’’, ,,Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa’’. 

- Podczas kampanii informacyjnej ,,Kręci mnie bezpieczeństwo’’ przeprowadzono 44 spotkania z młodzieżą 

szkolną ( pokaz sprzętu, postepowanie ratownicze w tym kpp, pogadanki i prezentacje dot. różnych zagrożeń, 

zapobieganie zagrożeniom) 

- W kampanii informacyjnej ,,Bezpieczne wakacje’’ przeprowadzono 4 spotkania z uczestnikami kolonii, 

które odbywały się w miejscowościach Brzuze, Żałe i Urszulewo. 

- W kampanii informacyjnej ,,Okres grzewczy’’ odbyły się 2 spotkania z zarządcami/ przedstawicielami 

spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, samorządu terytorialnego, spółdzielni kominiarzy, na których 

omówiono zagadnienia dot. bezpiecznego używania urządzeń grzewczych w okresie zimowym. Przekazano 

również stosowne informacje (apel) do lokalnej prasy i Radiowęzła Targowiska Miejskiego. 

- W kampanii informacyjnej ,,Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa’’ przeprowadzono 55 spotkań, na 

których zapoznano uczestników z zagrożeniami w przypadku wystąpienia zatrucia tlenkiem węgla, zasadami 

udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej i korzyściami płynącymi z posiadania urządzeń monitorujących 

stan powietrza w budynkach mieszkalnych. 

W okresie zimowym (przed feriami szkolnymi) przeprowadzono cykl spotkań (6 szkoleń/pokazów) dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów naszego powiatu, podczas których na akwenach wodnych 

prezentowano jak postępować (ratować) osoby pod którymi załamał się lód. 

W roku 2018 Komisja Sędziowska składająca się z funkcjonariuszy KP PSP w Rypinie przeprowadziła 

gminne zawody sportowo-pożarnicze w Sadłowie - 15.07.2018 roku i Rogowie – 21.08.2018r. 

III   Sprawy związane z zapobieganiem popełniania przestępstw. 

W 2018 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Rypinie wszczęto łącznie 589 postępowań 

przygotowawczych, w roku 2017 wszczęto 552 postępowań, co stanowi wskaźnik dynamiki – 106,7%. 

W ramach prowadzonych spraw stwierdzono 489 przestępstw. W roku 2017 stwierdzono 693 przestępstw, co 

stanowi wskaźnik dynamiki na poziomie 70,56%. Efekty osiągnięte w 2018 roku w zakresie wykrywalności 

ogólnej wyniosły 83,1% i wskaźnik ten jest niższy o 4,1% w porównaniu do roku 2017. W zakresie przestępstw 

o charakterze kryminalnym ogółem stwierdzono 346 przestępstw przy 413 w roku 2017. Wskaźnik dynamiki 

wyniósł 83,78%, a wskaźnik wykrywalności 80,75% do 83,86% w 2017 roku. W roku 2018 odnotowany został 

spadek liczby wypadków drogowych o 34,61%, natomiast wzrosła liczba kolizji o 9,06%. W wyniku zdarzeń 

drogowych mniejsza liczba osób została ranna, a na szczególną uwagę zasługuje fakt, że na drogach powiatu 

rypińskiego żadna osoba nie zginęła. 

Przyczyną zdarzeń drogowych najczęściej jest niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz 

niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. 
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IV Mieszkanie Interwencji Kryzysowej 

Mieszkanie Interwencji Kryzowej działa na podstawie zawartego porozumienia powiatu rypińskiego ( przy 

udziale PCPR w Rypinie) ze wszystkimi gminami w powiecie. 

Porozumienie zostało zawarte 15 maja 2016 r. 

Z mieszkania Interwencji Kryzysowej mogą skorzystać mieszkańcy powiatu rypińskiego, którzy znajdują 

się w sytuacji kryzysowej tzn. w sytuacji przemocy. 

W 2018 roku trzykrotnie z mieszkania korzystała matka z trójką dzieci. 

V Sprawy związane z przebudową i remontami dróg na terenie powiatu. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie w 2018 roku wykonał siłami własnymi wiele prac utrzymaniowych 

i remontowych na drogach i obiektach inżynierskich. Realizacja zadań własnymi ludźmi i sprzętem pod 

nadzorem ZDP przynosi oszczędności finansowe w porównaniu do kosztów, jakie należałoby ponieść zlecając 

wszystkie wykonane zadania utrzymaniowe firmom zewnętrznym. 

Jednym z najważniejszych zadań ZDP jest zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego. 

Realizowane jest to m.in. poprzez właściwe utrzymanie nawierzchni jezdni. ZDP we własnym zakresie 

przeprowadza bieżące remonty nawierzchni bitumicznych przy użyciu masy bitumicznej na zimno na terenie 

całego Powiatu. Łączna ilość masy bitumicznej na zimno zużytej do bieżących remontów dróg wyniosła około 

23 ton za łączną kwotę ok. 18885,91 zł. 

Niezwykle istotne dla bezpieczeństwa ruchu drogowego jest właściwe oznakowanie, dlatego ZDP dokłada 

wszelkich starań, aby drogi powiatowe były oznakowane prawidłowo. Od lipca 2017r. do lipca 2018r. 

ustawiono lub wymieniono ponad 150 szt. znaków drogowych pionowych w miejscach, w których brakowało 

oznakowania (kradzieże znaków) lub tam gdzie istniejące oznakowanie kwalifikowało się do wymiany. 

Ponadto w miejscach, w których występuje nieczytelne oznakowanie poziome, dokonano jego odświeżenia. 

Znaki drogowe, tablice i słupki narażone są na wiele czynników powodujących ich zniszczenie, zwłaszcza 

w pobliżu obszarów zabudowanych gdzie często są dewastowane, obracane, wyginane przez wandali. 

Konieczne jest zatem stałe kontrolowanie ich stanu przeprowadzanie w razie konieczności napraw i wymiany. 

Ważnym elementem jest także utrzymanie pobocza drogi, a mianowicie koszenie poboczy i rowów 

przydrożnych wykonywanie zarówno za pomocą własnego sprzętu tj. kosiarką rotacyjną i kosiarką bijakową 

oraz przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych (m.in. za pomocą kos spalinowych). 

Zarząd Dróg Powiatowych zajmuje się wszystkimi obiektami mostowymi (3 szt.) i obiektami inżynierskimi 

(przepusty – 143 szt.) położonymi w ciągach dróg powiatowych. Oprócz systematycznie dokonywanej kontroli 

stanu technicznego obiektów, wykonano prace remontowe i konserwacyjne na mostach i przepustach, które 

wymagały natychmiastowej interwencji. 

Do zadań jako zarządcy drogi publicznej należy również utrzymanie zieleni znajdującej się w pasie 

drogowym. ZDP na bieżąco prowadzi przeglądy stanu drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

W roku 2018 wnioskował o zezwolenie na usunięcie 202 szt. drzew. Utrzymanie zieleni to również wycinanie 

krzaków z poboczy i rowów dróg oraz chwastów. Są to prace, które wykonywane są siłami własnymi 

(pracownicy i sprzęt ZDP). Ma to szczególne znaczenie dla poprawy widoczności, zwłaszcza na łukach 

wewnętrznych dróg. Istniejące zadrzewienie przy drogach wymaga ponadto ciągłych zabiegów 

pielęgnacyjnych, przycinania niskich konarów, wycinania odrostów i gałęzi w skrajni jezdni. 

ZADANIA INWESTYCYJNIE REALIZOWANIE NA DROGACH POWIATOWYCH 2018 ROK 

W ramach ,, Rządowego Programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności poprzez wsparcie lokalnej 

infrastruktury drogowej’’ przebudowano drogę powiatową nr 1841C Michałki-Sadłowo o długości 1,870 km. 

Ze środków własnych powiatu rypińskiego oraz dofinansowaniem gmin zrealizowano następujące zadania: 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2215C Dylewo-Rogowo. Wartość robót ( wraz z nadzorem inwestorskim) 

wyniosła 576 126,34 zł. 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2229C ul. Młyńska w Rypinie odc. dł. 467 mb. Wartość robót (wraz 

z nadzorem inwestorskim) wynosi: 262 322,59 zł. 
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- przebudowa drogi powiatowej nr 2221C Puszcza Miejska – Skrwilno ( odc. Klepczarnia-Skudzawy). Wartość 

robót: 443 722,50 zł. 

Wykonano remont nawierzchni dróg powiatowych: 

- nr 2207C Trąbin – Dobre – Brzuze. Wartość robót wynosi 153 750,00 zł. 

- nr 2206C Rakowo- Czyżewo-Rusinowo. Wartość robót wynosi 246 000,00 zł. 

- nr 2222C Skrwilno- gr.woj./Lutocin/.Wyrównanie nawierzchni masą mineralno-bitumiczną w ilości 

75 kg/m2/260 mb. 

- nr 1842C Janowo – Zofiewo - Okalewo. Wyrównanie nawierzchni masą mineralno-bitumiczną w ilości 

5 kg/m2/150 mb. 

- nr 2118C Szafarnia – Wąpielsk – Rypin. Wartość robót (drogi nr 2222C;1842C i 2118C)- 228583,20 zł. 

ŁĄCZNA WARTOŚĆ ZADAŃ INESTYCYJNYCH W 2018 ROKU WYNOSI 3 459 716,51 ZŁ. 

Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych. 

W ramach utrzymania dróg przeprowadzane są bieżące remonty nawierzchni bitumicznych przy użyciu 

emulsji asfaltowych i grysów bazaltowych, na terenie całego Powiatu. Koszt robót remontowych wykonanych 

emulsją asfaltową i grysami w ilości 6000 m2 wyniósł 118 080, 00 zł. 

  

 Starosta 

Jarosław Sochacki 
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